

NY LÆSEGLÆDEPULJE: 'ET STYRKET SAMARBEJDE MELLE SKOLER OG FOLKEBIBLIOTEKER OM BØGER OG LÆSEGLÆDE'

I 2024 har kulturminister Jakob Engel-Schmidt øremærket 21 mio. kr. af 'Udviklingspuljen til folkebiblioteker og pædagogiske læringscentre' til en etårig fokuseret indsats, der skal løfte samarbejdet mellem folkebiblioteker og de pædagogiske læringscentre på landets skoler med fokus på indkøb af bøger og formidling af litteratur til børn og unge.

Formålet med indsatsen er at øge børns lyst til at læse gennem engagerende formidling og bedre adgang til fysiske bøger på skolerne.

Midler til bogsamlinger og formidlingsindsatser

Puljen kan søges til både store og små projekter, der vil booste børn og unges læseglæde og læsekultur.

Puljen kan søges af skoler/pædagogiske læringscentre, folkebiblioteker, kommuner mv. i et tværfagligt, gensidigt forpligtende samarbejde på tværs af skole, skolebibliotek og folkebibliotek. Der er intet fast format for samarbejdet, da det er de lokale forhold, der afgør omfang og format.

Midlerne skal fortrinsvis gå til indkøb af fysiske bøger til de deltagende skolers biblioteker eller bogsamlinger. Her er tale om bøger målrettet elevernes fri- og fritidslæsning – og ikke klassesæt eller læremidler.

Desuden er det et krav, at projektet har en formidlingsindsats med fokus på levende og inspirerende formidling og vejledning til børnene. En mindre del af de ansøgte midler kan anvendes til indsatsen.

[Se rammer og vilkår for puljen](#)

Idebank

I kan med fordel anvende formidlingsgreb og -værktøjer fra tidligere læseglædeindsatser. Find inspiration til metoder og greb i idebanken, der er oprettet til formålet.

[Se idebanken her](#)

Digitale infomøder om puljen

Der bliver afholdt to digitale infomøder, hvor man kan høre nærmere og stille spørgsmål om puljen.

Til begge infomøderne vil der være repræsentanter fra Slots- og Kulturstyrelsen, folkebiblioteker, PLC'er og Tænk tanken Fremtidens Biblioteker/National indsats for børn og unges læseglæde.

Infomøderne bliver afholdt hhv. torsdag den **27. juni kl. 14-15** og torsdag den **15. august kl. 14-15**.

[Læs mere om infomøderne og tilmeld](#)

Kontakt Slots- og Kulturstyrelsen
33 95 42 00 eller lib@slks.dk